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PALACIO PAIAGUAS 

N2 de Ordem  2.454

a. 

Nome do Empregado:  CELY MAR. aUEIRC.5Z DE SOUZA 

Residência: R. CMTE. COSTA n 2 2205 Telefone: 321-53.53 

Côr 

Cabelo 

Barba 

Bigode  

Olhos 

Altura 

Peso 

Idade..26...anos, Data de Nascimento Q6./ ...0.2.../..62...lugar 

do nascimento  GUSTAVO DUTRA Mun. CUIABA 

Estado Civil  CASADA  Nacionalidade  BRASILEIRA 

01 Pai _EMIL 

Mae,.  BENEDITA D. QUEIROZ Nacion.  BRAS. 

Beneficiários .E SP 0,50 E. _FILE° 
• 

N.0 da Cart..Prof4Eg69  Serie .542a 

de Sank 

• x. a do Inst. Aposentadoria 

I
Cad. N2Categoria  Série 

Certificado   

— 

U 
Cart. Nac. de Habil. N52

CARTEIRA DE •T RABALHO 
DE MENOR 

Ng 

Série 

• 

N2 da Carteira do I. 

de Aposent. 

• 

QUANDO ESTRANGEIRO. 

N.0 da Cart. N.° do:Reg. Geral*

Casado com brasileira 

Nome do conjuge 

Tem Mhos brasileiros? Quantos? 

Data da chegada ao Brasil 

Naturalizado? Decreto N° 

Data da Admissão ao Serviço  01.09.88  Cargo que ocupa  AGENTE  ADMINISTRATIVO 

Remuneração  cz$78. 032 , 00 

Forma de Pagamento  MENSAL 

8:00 18:010 2:00 Horário de Trabalho: das As com intervalo de hs. para refeição e descanso 

Data e assinatura do empregado na ocasião, da admissão 01 

Data da Dispensa 

de  SETEMBRO  de 19 88

Recebi os seguintes -documentos que me pertencem 
r .Cui  ,3g2 de  de 19 cp., 

Polegar Direito 



de  a  referente ao 

de  a  referente ao 

de  - a  referente ao 

de  a  referente ao 

de - a  referente ao 

de a  referente , ao 

de  a  - referente ao 

de  a . .  referente ao 

IMPOSTO 'SINDICAL 

Ano SINDICATO Importância 

i 

- 

. 

- 

...... ........-

Acidentes ou Doenças Profissionais 

..... ......... .......  

=MON 

ALTERAÇÃO DE CARGO OU DE ORDENADO 

Data Cargo 
Hora 

Alterações de Ordenados Mis 
Dia 

014094E3 .Agente Administrativo Nivel 17 em  C6 78 .032vor 

01.10488  Reajuste Salarial Nivel 17 em  CI 98.888 or 

131'4;111A38 Reajuste .Salarial Nivel 17 Ris. 29/88  em  C4  125.318 or 

01.12688 Reajuste Salariel Nivel 17 Res. 30/88 em - Cr$  1 24ipor 

01.1248 Reajuste Salarial Nivel 17 Res. 81/89  em C4  1644909smr 

131 eta .89 Reajuste Salarial Nivel 17 Res., 03/89  em  Cd  20706  por  

01,03.89 Reajuste Salasial Nivel 17 Res. 05/119 em  _ cd  309,22  por 

01.05.89 REAJUSTE SALARIAL N- 17 RE S. 11/89 
Crs 412 46 em   por 

FERIAS GOZADAS 

período de   -  a 

período de  -  - a 

período de   a 

período de -    a 

período de  -  a 

período de    a 

período de  -  a 

período de   a 

TERMO DE ENCERRAMENTO 

-V 

4.1 



Fotografia de 

frente com 

cabeça descoberta 

3X4'. 

Côr 

CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO OE MATO GROSSO 

Registro de Empregado 

Nome do Empregado: 

N.° de Ordem 
CBLY MARIA QUEIROZ DE SOUZA 

Residência :  Telefone: 
/ Idade anos, Data de Nascimento 06  /  07 62  lugar

Ca belo 

Barba 

Bigode 

Olhos 

Altura 

Peso 

do nascimento GUSTAVO DUTRA/MT 

Estado Civil  CASADA Nacionalidade BRAS. 

Pai EZA1.1 GONÇALVES QUEIRO§aciaa. BRAS. 

.1? Mae BENEDITA D. sQUE IRCSZ  Nacion. 

Beneficiários 

II 
• 

N.o da Cart; Prof,  66069  Serie  547

)) de Saúde 

D » » do Inst. Aposentadoria 

Cad. N.o    Una 

ac° C tegori a 
Er) E 

Certificado 

o 2F Cart. Nac. de Habil. NO 
2.2
3 

Carteira de Trabalho 
Cie Manor 

N ° 

Serie 

N° da Carteira do I. 

de Aposent. 

QUANDO ESTRANGEIRO 

N° da Cart. No do Reg. Geral 

Casado corn brasileira?  

Nome do conjuge 

Tem filhos brasileiros?   qtos? 

Data da chegada ao Brasil 

Naturalizado?  Decreto No 

Data da Admissão ao Serviço  01.09.88  Cargo que ocupa 

Remuneração 

Forma de Pagamento  

Horário de Trabalho: das  às com intervalo de hs. para refeição e descanso 

Data e assinatura do empregado na ocasião da admissão    de 

Data da Dispensa 

 de 19 

Recebi os seguintes documentos que me perténcem 

 de de 19 

Polegar Direito 



IMPOSTO SINDICA L. 

Ano SINDICATO Importância 

Acidentes ou Doenças Profissionais  

ALTERAÇÃO DE CARGO OU DE ORDENADO 

Data Cargo 
Horas 

Alterações de Ordenados nos 
Dia 

01.06.8 REAJUSTE SALARIAL N-17 RES.15/89 em • - Ncz$ 5954)4 MES • 
01.07.8 REAJUSTE SALARIAL N-17 RES.15/89 em - -_Ncz$ 75_9_LA7 " 

01.08.8 REAJUSTE SALARIAL N-17 RES.2P/89 em . Ncz$ 1.341,gp 
01.09.8 REAJUSTE SALARIAL N-17 RES.2a/ 89 

emX=XIMMOWNXRXWMCXXg 

em_- - Ncz$ 1.866,p " 
01.10.8 REAJUSTE SALARIAL N-17 RES.25/89 

em - Ncz$ 2.667,0- lu 
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em Ncz$ por 

em • Ncz$ por 
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de 
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referente ao periodo de 

referente ao período de 
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referente ao período de 

referente ao período de 

referente ao período de 

referente ao período de 
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3° Tabelião Vitalicio de 

41• 

— 

IdEPI:TBLIO A FEDERATIVA DO BR A SIL 
ESTADO DE MATO GROSSO 

• 

_  PODER JUDICIÁRIO 
4 4: 

.
- ‘•• h *. COMARCA DE CUIABÁ — CAPITAL 4. • , • 

- Pedro D'74tIct9ia Acietel ./ ..‘4/
• 

e ' • 

TABELIÃO 

Notas, Escriviio do Civel, °tidal Privativo e Vitalfcio do Registro de.
Casamentos e de Óbitos da Sede da Comarca de Cuiabá 

Maria Isabel Barros Maciel 
SUBSTITUTO 

E Abadia Barros Maciel Lemcs dos Santos 
Escrevente Juramentado 

LIVRO n. 46—A

• 

. 

Núscimentos. 

Nilza Maria Barros Madel Conga 
ESCREVENTE JURAMENTADO 

Felicio Carlos Lemos dos Santos • 
Escrevente Juramentado 

FOLHA n.  204V2 TER/40 n.  60.937

CERTIDÃO DE NASCIMENTO 

Certifico que no livro de REGISTRO DE NASCIMENTOS desta Capital udtá registrada 

uma criança do sexo  Masculino  nascida no dia  13  de  Novembro  de  1.98as 
07:10  horas, n  o Hospital Sao iLucae_Vetrzea Grande—MT 

4 

COM 0 nome de  KLEBER QUEIROZ  DE SOUZA : : :e o le filho do casal: : : 

liptilh  0  do cidadão Osmar S oares Ide S ouza : : : 

e de Da  C ely Maria Queliroz de Souza : : : 

Registrado 18  de  Novembro  de 14 .6•2
Obs.:  O Declarante: 0 Pai j, 

O referido é verdade, e dou fé 

Cuiabá, 18 ovemb de 19 82 

Registro Clv 

u...sts .• • L.I\ 

• .12.cc... 
Egists, 



, 
AoAn - Cat4 

21 11 17 1 Ci 0 3 8- 7 0 

o u1.0 t.,•1:*-. A.. 

INTERESSADO 

N1 PROTOCOLO: 

N° PROCESSO: 

DATA 

3.970/88 

 3.329/88 

21  /  10  /  88 

GABDTBTE DE PLAITEJAMMTO E COORDEITAÇA0 

ASSUNTO 

SOLICITA TORITAR SEM EFEITO A C011TRATAa0 DO SR. MAURICIO R. DA SILVA., 
E SOLICITA A CONTRATAÇXO DA SRD. CELY MARIA QT.TEMOZ DE SOUZA, CONFORM 
OFTCIO ND 0303/88. 

> .CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 



ESTADO DE MATO GROSSO 

SAGINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO 

OF. Ng 0303/88 Cuialp , 09 de setembro de 1 98 

Senhora Diretora 

1
 CO D EM AT 

Protocolo N.36a0 
Processo N....3;129. fro 

Mh..21/ /0  Laa

Serviço de Protocolo 

Vimos pelo presente, sol icitar de V.Sg., provi 

dencias no sentido de tornar sem efeito a contratagao do Senhor 

MAURICIO RODRIGUES DA SILVA, conforme consta no OF. Ng I99/SS/88 

de 22.06.8.8. 

Outrossim, sol icitamos de V.S ., a cohtratagao 

da Senhora CELY MARIA QUEIROZ DE SOUZA na fungo de Agente Admi 

nistrativo, Referencia 17 da Tabela Salarial dessa Companhia. 

Aproveitamos a oportunidade para apresentar os 

nossos protestos de elevada estima e distinta co 

VALI 

Sub-Secretrio,do Gab m et 
e CoordenalOo do Gove 

RIN 

de Planejamento 
o do Estado 

l lmg. Sr . 

ANA MARIA NOGUEIRA BORGES 

MD. Diretora Administrativa Financeira da CODEMAT 

eraggo. 

NESTA 



> CODEMAT COMPANNIA DE DESENVOAVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO 

INIERESSAQ.Q.CA1 

ASSUNZO:. 

-N° 3. 329/88 - DE 21 — 1,0 » 88 
i 

- - - 
---.............-

. 

- _ _ _ 442CCI' v's\ "• 4 . 

- _ \ k, \ 

DESPACHOS E INFORMAÇOE-

fl<n 'DiPit. . 

art-o- cw-rov:-263,A- cx-.),.....aLcs..: , S' -.. -- f 

, 
. .. _ 

.Jeni Maria M. Do 
Dir. Adm. Finanesita 

90.1ASMAT mr 

0 -  .eNckv..,..a1Z
/ 

-E3c...c>,, 02-5 - 0-  n 

7.r C Camaggc 
Dir. President* 

... 

..... 

Ckds...Q_. V..l-00- ..:::te•AA.CA.1.(_, C.C3*-tNA.A....(2„„„ petk:C...:.....ftSa-k, 

\alto • P.C- I„, 
1 . 

C- . -nn : Z-G1 10/F1 

uen ar a . Nor. 
Dir. Adm.. Fian.zt -• .... -40 . .,,Ir.) f r. GOD.Ebis.4 — 

(( QQLOJO flY\A-
---, 

Okj.-0,, , / 14 P. , 
&c- (20./-9 9°- , 

6  0 

4 
, e larritha Pia° 

ste Vitriolic de 'iR e curl; on Hurra. 

o 

- 
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SINDICATO DAS SECRETA 3 DO ESTADO DA BAHIA - SINDSEB 
CGC/MF n2 16.117.277/0001 , 
Endereço: Av. 7 de Setembro, 174 - Edf. Sta. Rita s/506 - Tel. 242-8857 

Recebemos do(s) Sr.(s) 
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VARZEA GRANDE 

LIVRO Ng. 7=3 

ESTADO DE MATO GROSSO 
Av. Couto Magalhães, 168,5 - Fone: 321-4204 

PODER JUDICIÁRIO 

141aic9e 01. Alva, 
Oficial do Registro Civil de Virzea Grande térmo da,Comarca- da Capital 

I do Estado de Mato Groso, na Forma da Lei. 

Let. miter dava 
SUBSTITUTO 

FLS.  11 , 

g(ertites 09. qerreira 
ESC. JURAMENTADO • 

TÊRMO N.°2. 470 

Certidão Ie 'Casamento 
Certifico a pedido verbal de pessoa interessada que no livro de registro de Casamentos 

desta cidade acima citado, consta Wcasairri.;ntc;1; - OSMAR  SOARES  DE 
com 

CMY MARIA GdNgATIVta—D2-QUIROZ..z....
êle nascido em  In umas= GO   sx..i.x.i.pa  02  Cie  outubro p 

de 19  56  , filho de  RaiMtind() 

e de Maria Vaz de Souza 
ela nasdida em  Guot avo. a  _-.06 de julho • x•  x• x•

. , 
de 19  62  , filha de  Ezau  Gonga1vOs deQuO.r.o.z...2.,x.x..x.x.x.x.x.x..x.x.x
e de  Benedita Dias de chleir.o.z..,x.x.x.x...x..x..x.:x..x.X.x.x.x.a.x.x...x.x
Casamento realizado a  05  de junho ex,xtx*x...x.•xe,19  82  , pelo regime de 

COMMIX° PARCIAL DE BENS 

A contraente Passou a assinar  °MY. MARIA QUEIROZ D SOUZA 

• 

• - 1 

O 'referido é verdade e -dou fé.• 
o 
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

MINISTERIO DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

Walla 

COLÉGIO SAO GONÇALO 
Ensino de 1.°. e 2.° Graus 

Mato Grosso 
LICEU SALESIANO — Avenida Dom Bosco, 605 

— Sistema Estadual de Ensino — Reconhecido pela Portaria N.° 5.162/77 S. E. C. — 

Certificamos que 

filho de 

e de 

HISTÓRICO ESCOLAR 
// 7 

CI.:LY MARIA. GONCI,V.I.';S DE qUEIROZ 

Ezait/Gonçalves / de4 lueiroz./

/ / 1 / 
Benedita Di aí de Queiroz 

N2 589 6 

 nascido em 06. de  Julbg de 19  62natural de 

nos termos do disposto na Lei n°. 5.692 de 11 de agosto de 1971, 4.024, de 20/12/1961. Regimento Interno deste 

tabelecimento de Ensino, tendo em vista os resultados constantes do HISTÓRICO ESCOLAR, e a satisfação 

eapncias à frequência é considerado APROVADO 

com Habilitação Profissional  11144'q4gp Cçutt Etbilj flute 

na 34 série do 2°. G 

ice r&accoar. Dut ra 
Estabelecimento que Expediu o Certificaao do 1.0 Grau 

1976 Cuirtb-i 
Ano Cidade 

PiD tC  ° MO:J:4.0 
Estado 

çoi.kgin. ;:u11.0. 5.ang.ale 
NOME DO ESTABELECIMENTO 

- 
Cuiabia Matta. G.r.Q:Tiafl 

CIDADE ESTADO 
.--- r q—... ............. .,1 A . • 
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to 
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4-) 
..,r,.!: . 

o (-1 
::,41;) ti: 

;-, t0+0 

iii i pl: Alt° Ctii) 

A coNtrg 

6 1 0  M W PI 

la. Série 5 4 50 52 53
66 64 51 52 77 * *1 "." ' • ' '* • • `• I • * •• rin -rrl .

aulas dadas or, (il 61,.. v lk 64 I 414. 1 414. 94 '...:.;.11 *' ... ., ., .., .. ., 

Nome do zstabelecimento 

,.' 

Cidade Ano 

2a. Série rio I ,-..
• " e. .* e. *6 " 63 60 60 60 62 67 61 ** — Inprn1 

aulas dabs 1 n Fl 1 7 0. 1 1-0 #0, 4,0 4. .0 .0 I .8, 41. m 34 7-) -t r, jc  7 -, 71 log .. I 
colr...i.Q  31;1  GQ.114 D cuiabli... Ai . 1:11 • 3,9.79 

Nome do Estabelecimento ospB. Cidade OTO Ano Ano 

3a. Série 
71160 I ** I ** I ** I ** **I 611* * ** 169 86 1** 70 63. I ** I 68 168 idlp_r_ 

"ins dadas 18017 2  1 1 1 1 1 361 136 72 1 1 72 108 1108172 1 

Co14gA.Q.  5Zo Gongsag  Oplabg — leg  1  980 
Nome do Estabelecimento Cidade Ano 

Observações: 

Cuiabá,  20  d 

SECRET/kg*. 
'Antonio Desidério de Moraes 

SECRETARIO 

AUT. N°  205/75 
Isento de selo ex-vi do decreto lei n.o 8029, de 2/10/45 

d eiabro 

DI 

Pe. Giovanni 
DIRETOR REG. N° 013 

IS — BAURU 

 de 19 81

NI =ism. 
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FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 
Lei N.° 5.107 de 13 de Setembro de 1966 

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 

DECLARAÇÃO DE twgito 

Eu,. crxy MARIA QUELR6Z DE SOZZA 
(nome do empregado por extenso) 

portador da Carteira Profissional n.0  66.069 SERIE 547s — MT , empregado da 

empresa  cia. de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT 

(denominaçao da empresa) 

sita.PALAcIO PAIAGUAS-  BLOC° G.P.C. - CENTRO POLIETIc0 ADMINISTRATivo 

(endereço) 

  Estado  MATO GROSSO 

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exergo a opção pelo regime do 

REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO, aprovado 

pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966. 

Impressao dactiloscópica, quando 

se tratar de analfabeto: 

ocal e data) 

ve)yri alz .5-0z29-(assinatura) 

TESTEMUNHAS: 

1.0 

2.a 

(assistente responsável legal pelo menor, quando couber) 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

DATA   /19 

INSTRUÇÕES:

(ESCREVER NA COPIA) 
(assinatura do empregador) 

1 — O empregado assino os duos vies da carta de opção; 

2 — Entrego o Carteira Profissional para a anotação da sua opção, conforme modelo abaixo; 

3 — Recebe a cópia com o recibo firmado pela empresa, datada; 

4 — A empreso anotará na sua Ficha ou Livro de Registro de Emprega.clos, e no Carteira Profissional do optante o seguinte: 

"Em optou pelo sistema estabelecido na Lei n.° 5.107, de 13 de setembro de 1966, 

que estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço." 

(carimbo e assinatura) 

5 — Anotará também no Carteira Profissional do optante: 

"Os depósitos na conta vinculada do empregado, decorrente da Lei n.° 5.107 de 13 de setembro de 1966, são feitos na: 

Agencia do Banco 

localizada à Rua n.°  
911,

(carimbo e assinatura) 
(Preencher em 2 Vias) 

MTILIBRAI côo. 15103 



OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

.tCODE MA 1-
Pilt.ACID PAIACtUAS- CFA ! 

Ilmg Sr. 

Diretor F.

PP.070001.2 GERAi. 

1 

COD EMA 
Prot000lo Ns 

Promo

pits 
alk 

SVVIQO de Protocolo 

••••.. 

O 

.C.c  1 r gar?a-
funcion4rio da CODEMAT, lotado..67.M1 

vem mui respeitosamente, requerer a V.S ., abono pecuni4r*o de 1/ 3 - 

(hum terço) das fgrias correspondentes ao período... g• • •g• OOOOOOO , 
nos termos do artigo 143 §P111, da ConsolidagZo das Leis do Trabalho - 

CLT. 

'5Cffs • 

.1r2ndsco dp. Alva! Lopes .11,he da pi logo ecursoa Humiltef 
CODEMAT 

o 
o 

Nestes Termos 

P. Deferimento 

Cuiab4(MT), iS •de "(via r(0 de i.9g 
4 

• 

• 

o 

ILA 

e.,80t /9- 3 -90 

star 

sio S tot 

OK/4164
Adm. Peaaoal 

EVULT 



OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

11m2 Sr. 

Diretor ..11CiAle. Nat 0. C.CP.C.. 

funciongrio da CODEMAT, 1otado...X2.(2 

CO 15) M !VT 

**OP $11".. 

Frrobnoto 

67. c. 

4y 

0 
•• 

•."?. 

..rar 
'41So 

-.4,414 4 

vem mui respeitosamente, requerer a V.S ., abono pecunig io de 1/ 3 - 5 
(hum terço) das férias correspondentes ao periodo..2W.S.1 .......... 

nos termos do artigo 143 § 12, da Consolidagao das Leis do Trabalho - 

CLT. 

kraticisco de OE 
tlielle da DivisS 

—c 

Nestes Termos 

P. Deferimento 

Cuiabg (MT ) , pi de /k))'? 0 de 1. 928 

) T 

opts 
os 

eAci

rC ajar afaciol 
life Setor Mm. Pessoal 



cm CODE MAT 
ILM2 SR. EV pAucia PA/ACIVAS- CPA 
DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODE

min nik 146 2 DO 
„ 

4 1 1.1 

(,)Pir "nilar;r9, i/ ./J•eis:Cgr ÇOI/7 

brasileiro (a), Servidor (a) desta cia, desde  O.1//08 /1„a 

lotado no  a pc   exercendo a fungo de 12 

'061)11. vem mui respeitosamente requerer a V. 

antecipação de 06/12 do 132 sal4rio, do corrente ano, de acordo 

com a Legislação Trabalhista. 

Nestes Termos 

Pede Deferimento 

s 

a 

Cuiabá (MT) /3 de -roof( O de 1.989. 

ilrancisco d 'a Savo .fopes 
tatehe ria Div sao de k urges HUI:CUM°. • 

CODEA1AT 

tv/ 
Oatoa, 

3- 9-0 



CURRICULUM VITAE 

1. - IDENTIFICAÇA0 

1.1 - NOME: CELY MARIA QUEIROZ DE SOUZA 

1.2 - DATA DE NASCIMENTO: 06/07/62 

1.3 - N9 R.G. - 317.529 SSP-MT CPF - 209.147.921-72 

1.4 - ESTADO CIVIL: CASADA 

1.5 - NOME PAI: 

1.6 - NOME MAE: 

1.7 - ENDEREÇO: 

2 - CURSO PRIMÁRIO 

EZAG GONÇALVES DE QUEIROZ 

BENEDITA DIAS DE QUEIROZ 

RUA COMANDANTE COSTA, 2205 

2.1 - ESCOLA MUNICIPAL PE. AGOSTINHO COLLI 

PERÍODO 1968 a 1972 

3 - CURSO GINASIAL 

3.1 - ESCOLA ESTADUAL DE 19 E 29 GRAUS MAL. EURICO GASPAR DUTRA, 

PERÍODO 1973 a 1976 

4 - CURSO SECUNDÁRIO 

4.1 - COLÉGIO COMERCIAL SAO GONÇALO - ESCOLA 19 E 29 GRAUS 

PERÍODO 1978 a 1980 

5 - CURSOS E SEMINARIOS 

5.1 - TÉCNICO EM CONTABILIDADE - CRC N9 4.020 

5.2 - REDAÇÃO OFICIAL - CARGA HORARIA - 20 HORAS 

5.3 - III ENCONTRO PARA ESTUDOS DE DIRIGENTES DE SINDICATO DE. SECRE 

TARIAS EM SALVADOR-BA. 

6 - CURSO SUPERIOR 

6.1 - ATUALMENTE CURSANDO PEDAGOGIA - 19 ANO 

FACULDADE DE FILOSOFIA CIÊNCIA E LETRAS DE JALES-SP 



OA. _0a.sk, 

7 - VIDA PROFISSIONAL 

7.1 - SECRETARIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

PERIOD() - MAIO DE 1986 A OUTUBRO DE 1987 

CONFORME ATO G.P. N9 379/86 

7.2 - SECRETARIA DO SUBSECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO ESTA 

DO DE MATO GROSSO. 

PERIOD() - OUTUBRO DE 1987 A JULHO DE 1988 

CONFORME PORTARIA N9 6192/87 - D.O. 21/12/87 

O 

Cuiabá, 31 de outubro de 1.988-

CE Y MARIA QUEIROZ DE SOUZA 



COOEMA , 
PALADo PALttUAs EtA 

2 4 vit 0 0 2 it 844 

Pft4TQC'.01.0 0,RAT, ./ 

N.° PROTOCOLO:  2,.*104/-9-0-

N.° PROCESSO:  2. 0900 

DATA  13 06 / 90 

INTERESSADO 

GABINETE DE PLANEJAMMITO E C OORDMAÇXO 

I . 

ASSUNTO 

SOLICITA RECLASSIFICAÇXO SALARIAL PARA SMIDORA MY MARIA QUEIROZ j 
SOUZA, CONPORME OF. Ng 09/90. 

4 CODEMAT 
COMPANHIA OE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



• 

4%0 4' 

ti4 'I1F ESTADO DE MATO GROSSO 

• GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO 

OF.N9 09/CGP/GPC/90 

ILMO.SR. 

JO g WITZACK 

MD. Diretor Presidente da CODEMAT 

NESTA 

Cuiabá, 07 de junho de 1.990 

Senhor Diretor, 

CODS M 0,1"
o Protocolo 

?mono N 

Oda IL/ 42

Sabedores do bom senso e justiça que sempre nor 

team as decisOes de V.Sa., solicitamos sua especial atenção para a 

reclassificagao para o cargo Agente Administrativo nível 20 da servi 

dora dessa Companhia, a diposição deste Gabinete de Planejamento e 

Coordenação - GPC, lotada na Coordenadoria dos Nticleos Setoriais de 

Planejamento, CELY MARIA QUEIROZ DE SOUZA, contratada desde 01/09/88, 

como Agente Administrativo nível 17. 

Tal solicitação, justifica-se pela dedicação,efi 

ciancia e capacidade da servidora em pauta. AV-
Sem outro particular para o momento, renovamos—a 

V.Sa., nossos protestos de estima e consideração. 

Ate io4'amlente. 

A 
CARL ø DOMING ES LOTUFO 

Coordenador Geral de Planejamento 

VISTO: 

DO 

secretário do Gabinete de 
" irtnto e Coordenagio 

• 



CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO N. 2.094/90 DE 13 06 

INTERESSADO(A) 

: ASSUNTO 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
N 

*fil, 

4,. 4roaircoitczak 
r JSP._ c-o'- .Emel; en. o 

Uf PR , „NV 
. .''' --7 -̀- 7)0•-914- 4—

PG --g - / (.0 ":fr, 

Zr fa 06-

  ...  
n mo ossas de Caivalho 

Dir. Adm. Financeiro 
'COMM - 

RO F— Pi- P 

/0979 f 

- ZanarioiliMaria . 
Ch. do et 4r

ndrade, 
e Serv. A.uxilisres 

. - 

- 
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Pcolocal° 

Proms° 

Oats 

Stew fan de Protocole 

N.° PROTOCOLO:  /1.317/90

N.° PROCESSO:  3.766/90

DATA  19/_09_/ 9a 

INTERESSADO 

ELY MARIA QUEIROZ DE 

ASSUNTO 

SOLICITA RECLASSIPICAVO SALARIAL. 

CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



Excelentíssimo Sent= Diretor AdMinistratiV07.ZinaRceiro da Compa 

nhia de Desenvolvimento da-Estado ae Mato Grosso - CODtMAT 

CODEMA
Potosi& Ne Li 

ream. N. 3- 6G 
tub 09 9 

%MO de Protocols 

CELY MARIA QUEIROZ DE SOUZA, funcionária desta 

Companhia, lotada no Gabinete de Planejamento e Coordenação, soli 

cita -de V. S a reclassificagão de nível, uma vez que desde a sua 

contratação, em 01/09/88, portanto, ha mais de 02 anos, encontra-

-se no Vivel 17, conforme consta no seu registro funcional, soli 

citando ainda que tal reclassificagão seja feita com efeito retro 

ativo a junho/90. 

Termos em que 

Pede e espera deferime o. 

Cuiabi-MT; 19 de setembro de 1.990. 
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CODEMAIT 
Protocolo N ..E11,1 
Pronto 

0 p 

INTERESSADO 

enrIço IMO 

Ng PROTOCOLO 
2.531/9]. 

Ng PROCESSO:  
2.237/91 

DATA,  
21 06 91 

GOMM DE PLANMATVTO E COORDENA9X0 DO ESTADO 

ASSUNTO 

SOLICITA FSQUADRAMENTO DA SERVIDORA gu_NARL, QUEIROZ DE SOUZA 
NO QUADRA DE TtCNICO DE NIVEL supmioR - TS DESTA CIA, CONP, OF. 
NQ 305/91. 

113 CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



ESTADO DE MATO GROSSO 
GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO 

OF. N9 305 /GPC/GS/91 

Cuiaba, 18 de junho de 1 991. 

CODI 
Protocolo AP_ 9- 1 3./Íil)
Processo N

. ...... 

ervico dor .. o 

Senhor Presidente: 

Considerando a .conclusao do curso Superior de Pe-

dagogia pela §ervidora lotada neste Gabinete CELY MARIA QUEIROZ DE 

SOUZA, em 20/12/90 pela faculdade (documento comprbatOrios em ane 

xo), solicitamos de V.Ex4, o enquadramento da referida servidora ' 

no quadro de tecnico de nível Superior-TS dessa Companhia. 

Informamos também que tal solicitagJo justifi 

ca-se pela carJncia de técnicos nessa area para desenvolvimento de 

projetos voltados para a area planejamento educacional mais especi 

ficamente a Coordenadoria dos Ndcleos Setoriais de Planejamento 

CNSP, onde a servidora encontra-se lotada. 

Certos de contarmos com especial atengao a nossa 

solicitagJo apresentamos protestos de estima e consideragao. 

JULIETA BENEDI A BOR S OZZETTI 
Secretaria Che e do Gabinete de 

Planejamento e Coordenagao 

EXM9. SR. 

DR. JUAREZ TOLEDO PIZZA 

DD. Diretor Presidente da CODEMAT 

N E S T A/ 
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FACULDADE DE FILOSOFIA, CIÊNCIAS E LETRAS DE 
MANTIDA PELA ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL DE JALES 

Reconhecida pelo Governo Federal 
JALES ESTADO DE SAO PAULO 

CURSO: PEDAGOGIA 
Peconh-cido p,/ Decreto Fed. n.o 
73.755 dc 06/3/71 Publ. D.O.U. 
de OS '3174 

**CERTIDX0 ** 

CERTIFICAMOS 'a vista dos assentamentos indi 

viduais do(a) interessado(a), que CELY MARIA QUEIROZ DE SOU-

""ZIA'"o"," *"4,"'• ••••""e"'s"'•••••••""40'.."'• R. G. NQ  317.529-.-.-.-.-

filho(a) de.  Ezatl Gonçalves de Queiroz. 

e'de  Benedita Dias de Queiroz 

CONCLUIU em 20 de dezembro de 1.990' 

o curso de PEDAGOGIA - LICENCIATURA PLENA COM HABILITAM EM 

ADMINISTRAM ESCOLAR DE 1Q E 2Q GRAUS E MAGISTtRIO DAS MA-

TffRIAS PEDAMIGICAS DE 2° GRAU ( DOCÊNCIA), por esta Faculda-

de. 

Outrossim, certificamos que o diploma do(a) 

licenciado(a), encontra-se em fase regular de registro. 

JALES,  09  de  maio  de 1.991 • 

Prof. Julio Aparecido da Silva 
RG 4.793404 -Secrstirlo Gars! 

aal¢ ( 1 .,r02 . 1

Ana Maria F Ca Vidra 

DIRETORA - RG .498.701 

V . 
ASSOCIAÇÃO 
EDUCACIONA1
DE JALES 
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COMPANMA DE. • CODEMAT DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AQ PROCESSO N° 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

2.2379 21 06 91 
DE. / - . 

DESPACHOS E 
- 

INFORMAÇOES 

4j'alula't) .. 
ti 01 

)'---- 4 0° /3 N- • 

v4-

4-. 1--

------- 7 

e-zo..0 //F 

/ ". 1-ei/crec. 

0 92 

_ 



i> COD 
corsePAN
ESTADO DE MATO GROSSO 

141VHOILAVIOMEENT 0 DO 

COMUN I C AD O 

DO:- SETOR DE ADMINISTRAÇÂO DE PESSOAL 

AO:- CELY MARIA DE QUEIROZ DE SOUZA 

Conforme escala de ferias, comunicamos a V.Sa., 

que sa encontra creditado em folha de pagamento do ms de 

JULHO/89 , a importgncia relativa ao saldrio do cor-

rente ms e as suas ferias. regulamentares referente ao período/ 

aquisitivo de01 / 09 /  88 a 01 /09__/ 89  , devendo V.Sa., 

/09 /89.entrar em gozo das mesmas a partir de04

em23 /09 / 89 

• 

e terminar 

Aguardamos a sua carteira Profissional de Tra-/ 

• 'balho e Previ,desncia Social, para as devidas anotagOes. 

• 

0 Setor de Administragao de Pessoal da ncODEMAT" 

deseja -lhes uma - FELIZ FERIAS. 

Cuiabd -MT, 09 de AGOSTO 

( 

de
1989 



• 

• 

RECIBO 

R 

E 

C 

E 

DE FERIAS 

I, da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE 

MATO GROSSO - "CODEMAT"  estabélecida no Centro Poilti 

co Administrativo "C.P.A.", Palácio Paiaguds- Cuiabá-MT, a -/ 

imporeãncia bruta no valor de CZ$- 
759,07 

SETECENTOS E CINQUENTA E NOVE CRUZADOS NOVOS E SETE CENTAVOS) 

3C•X•X•X•XeX•X•X•X•X•Xelb X,X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•XsX•X ) 

sofrendo os descontos previstos em Lei, que me paga adiantada 

mente por motivo de minhas ferias regulamentares, ora concedi-/ 

das e que vou gozar de acOrdo com a descrição acima, tudo con-/ 

forme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 

Para clareza e documento, firmo o presente recibo,'-/ 

dando Companhia, plena e geral quitação. 

10 1. 
Cuiabá-MT, de  

AGOSTO 
de  

989

NOME: 

o--
assinatura do mpreg 

CELY MARIA QUE IRO Z DE SOUZA 

C6DIGO DO FUNCIONÁRIO: 



-.0 4 -

Ao-doo, 

RECIB.0 .DE F•11;RIAS 

R 

E 

C 

- I, da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO 

.- •.GROSSO 
u CODEMAT  estabelecida no Centro Político Admi-

nistrativo " C.P.A " Palácio Paiaguás Cuiabá - MT., a imporeán-/ 

cia bruta no valor de NCZ$ -  29.428,62 

(Vms NOVE NIL OMMMUDINTOS II MTN i OITO OF:MOIRA E SESSENTA E 

Dots cammos). 

sofrendo os descontos previstos em lei, que me é paga adiantadamente 

por Motivo de minhas férias regulamentares, ora concedidas e que vou 

gozar de acordo com a descrigZio acima, tudo conforme o aviso que re-

cebi em tempo, ao qual dei "CIENTE ". 

Para clareza e documento, firmo o presente regibo, dando' 

• 
'a Companhia, _plena e geral quitagao. 

CUIABA-MT  10 de NA20

NOME: 
OILY MARIA MU ROSS pa EOM , 

CÓDIGO DO FUNCIONARIO: 

assinatura dq empre 

de  1.990 

A 



• 

CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

k  UN I C ADD O 

DO:- SETOR DE ADMINISTRAgA0 DE PESSOAL 

AO:- CEVY MAR/A QUEIROZ DE SOUZA 

Conforme escala de ferias, comunicamos a V.Sa., 

que se encontra creditado em folha de pagamento do Ines de --/--

JUNHO/90  , a importaricia relativa ao saldrio do cor-

rente ms e as suas ferias regulamentares referente ao período/ 

aquisitivo de 01 /09  /$S a 01 / 09/ 9(1 devendo V.Sa., 
entrar em gozo das mesmas a partir de  04 /_06/90 e terminar 

em23 / 06/ 90 

Aguardamos a sua carteira Profissional de Tra-/ 

balho e Previdencia Social, para as devidas anotagOes. 

0 Setor de Administração de Pessoal da "CODEMAT" 

deseja-lhes uma FELIZ FERIAS. 

Cuiaba -MT, 10 maio de 1.990. 

- 
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CODEITIT 
tki 

COMPANHIA DE. 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

C OM •UN I C AD O 

DO: SETOR DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL 

AO: CELX MARIA QUEIROZ DE SOUZA. 

COMUNICADO - 01 

••• 

Conforme escala de ferias, comunicamos a V.S ., 

que se encontra creditado em folha de pagamento do m'es de  

JULHO/91 , a importancia relativa ad salário do corrente 

mes .e as suas farias regulamentares refer'ente ao perlodo aquisi-

tivo de.  01 /09 /_20  a  01  /09.- / g)  devendo Vos 

O / / sa Senhoria, entrar em gozo das mesmas a partir de 

91  / e terminar em .2i01 /  (0'  / 

, 

COMUNICADO - 02' 

• 

Aguardamos a sua Carteira Profissional de Traba 

lho e Previdencia Social, para as devidas anotagbes. 

RECIBO DE F'ËRIAS 

Recebi desta Companhia a importancia CR$  139.360,00

referente as Ferias, sofrendo os descontos previstos em Lei, tu-

do conforme o aviso que recebi em tempo, ad qual dei "CIENTE". 
• 

Esperando contar com sua Valiosa atenção, apro-

veitamos para desejar-lhes uma FELIZ FgRIAS. 

Odds P. da Silva - Chafe Setortro Aario. Pessoal CODEMAT 

, 



CO EMT COMPANHIA DE.' 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

'C OM •U N I C A D O 

DO: SETOR DE ADMINISTRAgA0 DE PESSOAL 

Ao:  CELT MRIA QVICIROS DI SOUSA4 

COMUNICADO - 01 

Conforme. esdala de ferias, comunicamos a V.S ., 

que se encontra creditado em folha de pagSmento do ms de  

47=0/91 , a importancia relativa ao salário'do corrente ' 
• 

rges e as sias ferias regulamentares referente ao período aquisi-

tivo de. 01 /99 ./  90,  6.  01 /09. / 91  , devendo Vos 

sa Senhoria, entrar em gozo das mesmas a partir de  W ,  /1'0 

 /-e terminar em  20 /  lb  / 91 

COMUNICADO - 02' 

Aguardamos a sua Carteira Profissional de Traba 

lho e Previdencia Social, para as devidas anotaçOes. 

' RECIBO DE 

'Recebi desta Companhia a importancia C-R$  139460000

referente as i'erias, sofrendo os descontos previstos em Lei, tu-

'Isla conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 

Esperando contar com sua valiosa atenção, apro-

veitamos para. desejar-lhes uma FELIZ FRIAS. 

(--Qt' u°- • 
Odete P. da Silva - Chefe Set 9 Adm. Pessoal CODEMO 
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sts 

PODER JUDICI4R10 

JUSTIÇA DO TRABALHO 

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 109. REGIAO 

ta Xi DE CU1ABÂ/MT 

'JUNTA DE CO NCILIA 940 E JULGAMENTO DE  AV. RUBENS DE ?ENDOW? 49% 

ENDEReQ0 : 

NOT. INT. N9  168  / 93  Ervi  U  /  01

PROCESSO N9  3.. 85 2/92 

RECTE.: OELLUIARIA CVEIROZ DE SOUZA. 

RECDO.: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO 

GROSSO 

Pelo presents, flea

visto(s) no(e) item(rls)  13 
Nefr TFTCIATIA_ gam 0(s) tim(ns) pre 

aboixo; 

01 - Comparecer b ouailancla designada paro o die de  de  
  horas e    rninutoe. 

02- Prestar depoimento pessoal, no dia e hora acima, sob pena de confissao. 
03 - Prestar depoimento, como testemunha, no dia e hora acima. 
04- Tomar cifincla do decal:, constante da cdpia anexa. 
05 - Timor cigncia do despacho constante da cdpia anexa. 
06 - Contra-arrazoar recurso (143)  
07 Impugner Embargos Execug'clo. 
08 - Contester os Embargos de Terceiro autuados sob o

• 
 N9 

09 Recolher as(OS)   no valor de Cr$  
10 - Prestar, como Perito, o compromisso legal, em _.j ) dies, 

• .1. ti - Prestar como Assistente, o compromisso legal, em _  ) dies. 
12 - Comparecer ?3 oudigncia inaugural, no dia e horn acima, quando V. Sg. podercf apresentar sua defeso 

(art, 846 do C.L.T. ), com as proves que julgar necess6rias ( arts. 821. 845 do C.L.T.), devendo 
V. s2. estar presente, independentemente do comparecimento de seu representante, sendo-lhe faculta 
do designer preposto, no forma previsto no pareigrato i do artigo 645 consolldado. O no compg 
reclmento de V. Sg. Importoni no aplicago da peno de revelia e =Mingo quanto a inateiria de fato. 

- F1-24-
Defiro a vistas prazo de 05 dias. abEt, 14.12.92 ANDRt DAMASOENO—
Juiz Presidente. 

/ 168/93 
1.852/92 

OCOMPLIMIAL DE DESENVOLVIMENTO DO IMMIX/ DE WO 
GROSSO A/O DR. DIOGO D. OARIMOIL E OUTROS 

Centro Politico e Aapin4etrativo 

Cuiela-itb • 

przo:21/01 
TRT 1.1.1355 

CERTIFICO que a presente 
pediente f l eneam)nhado ao 
destInatdria, via' poste If 

ern 41Dir.....;:,i;:4"‘:!ezitcrt,:::tacr.)ioafo:r:...r 

' . . 
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7 
A ftwaspp, 

fe 

• 

/ • A 

INTERESSADO 

N9 PROTOCOLO:  1.5ô8/95 - 

N9 PROCESSO: 9a7/95 

DATA,  10  /05  / 95

_r 

41. 
CIPz 

CELY MARIA QUEIROZ DEfi0U,ZA 

ASSUNTO 
t•-• 

, 

SOLICITA PA NO DE JUBOS REFERENTE 0' ATRAZO DE PAGAMENTO 
DOS SALÁRIOS PERIODO DE OUTUBRO/90. 

• 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
,DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



ILMO. SENHOR PRESIDENTE DA CODEMAT 
Protocolo RI' 

Processo FP 

Oats 

Sentigo do Protocol* 

CELY MARIA QUEIR6Z DE SOUZA, Portadora do R.G.n2 

317.529 SSP/MT e CPF. n2 209.147.9221-72, Carteira de Trabalho n2 

66.069 Serie 547 , Agente Administrativo, Refergncia 17, Ex —servidora 
1 , dessa Companhia, no periodo de 01/09/88 a 30/01/92, Vem mui respeito—

samente requerer a Vossa Senhoria autorizaggo do pagamento de juros 

conforme dispo g o artigo 147 da Constituigao Estadual. 

Nestes Termos 

Pede Deferimento 

Cuiab , 10 de maio de 1.995 

CELY DE SOUZA 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO 

INTERESSADO(A) 

PROCESSO No DE / / 
• 

. ASSUNTO 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
/: . 

, 

- / 

. 

avkar-&-c4' a-0 i'1, 911,a--‘494-v /te"t' t" 

% daS-o 114d 14-. ( 4/ 

41 / 
) . aze&e.e,a, 4tud. — 

6 2 0 -- 9 

04 41....,936 . 
Diretor Admloistrelitti 

MORT 
... j i-,,,-, J 7„..,,,,,„,,,,,,„, 

c ivi9 , 

ê 7)-710 / 71/ 9Ç 

• 
itmadeu o fE . Pi 

nertliandor de ecurnos timer= 

comma 

/ (X.,e/ t) C// ' A1): 0-/44, 

j_ ., _ 

1 , 

ft--A.../ _.6.4_4, OCCIZ-,64.1 --- /4 4.724/Z7 .di,4-24:7-' ..e.!4‘ .) .• _, 

a /- -0.-"CL-CLAt -A-;151 

4 /e, 
.91-.,---

ilna ..e.7„,t Areirci At 

...hale da uivisao d8 1uy. a Lwar !!! 

CODEMAT 

1 

. 11' 1 ' av,2
61q11. 1321 o_ 

-- - v----

. ( c 1j 

a 
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moo. 

• 

N2 PROTOCOLO:  1..974/9.3 

N2 PROCESSO: , 1.308/ 93 

DATA,  07  /  05  /  93 

INTERESSADO 

CELY MARIA QUEIROZ DE SOUZA 

r___ ASSUNTO 

REQUER PAGAMENTO DOS JUROS E DEMAIS ENCARGOS DECORRENTES 
DO PAGAMENTO DO SAL4RI0 DO PERIOD° DE OUTUBRO/90. 

CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 
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-AUTORIZACXO . ..4.,,, 

'k•M,..•; 
.' 

,.. 

,•:. 

:,-,.?_¡:. :!,-...!.. .,..,.....to:::::§§,::*4.0*, woo.. .„-- . . Tvw.s,, .5.:..V...-*Q"At'' '''' 
DA SAD / DIRETORIA ADMINISTRATIVA/FINANCEIRA, ..... » 

..-

•• '.. ' •• 

AUTORIZO 

DATA ______/___#* 

• 

A LIBERAÇÃO DOS JUROS E CORREÇÃO OE PAGAMENTO 

• 

00 REQUERENTE CONFORME A INFORMAÇÃO ACIMA. 

• • 

. COMiSSÃO - SAD • 
DIRETORMADMINiSTRATIVA/FINANC&IRA 

. ) •:;%: 4:. 
,

) ••• eee. ••• ..: ,:•••* i`. . ,. 0 V  ,.. ,• 
4 
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O CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO No 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO  

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

1,30a/93 05 93 DE 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 



p.

> p0 1:IA0o Of MAW CaOSSO 

TERMO DE RESPONSABILIDADE 

• ••• 

:oncessão da Salário Fain
n2 MPAS - )4O J8 

EMPRESA: CODEMAT 

- Port. = Termo de Responsabilidade 

NOME DO SEGURADO: 

CARTEIRA PROFIS. OU 

Yl4arb7 Ovrp'fdi Yr t WA 
DENTIDADE: 3,/x.5„,q 
NOME DO FILHO 

h tf fi  v(`)Tb) Oil

DATA DE NASCIMENTC 

(i3/tity,2 

Pelo presente TERMO DE RESPONSABILIDADE, declaro 

estar ciente de que deverei comunicar de imediato a ocorrência dos se-

guintes fatos ou ocorrências que determinar a perda do direito ao sali 

rio-família: 

ÓBITO DE FILHO; 

. CESSAÇA0 DA INVALIDEZ DE FILHO INVALIDO; 

. SENTENÇA JUDICIAL QUE DETERMINE 0 PAGAMENTO A 

OUTREN;(casso de desquite ou separagaão, aban-

dono de filho ou perda de pátrio-poder); 

Estou ciente ainda, de que a falta de cumprimen-

to do compromisso ora assumido, alem de obrigar à devolução das importan 

cias recebidas indevidamente, sujeitar-me-á as penalidades previstas no 

art. 171 do Código Penal e a rescisão do Contrato de Trabalho, por justa 

causa, nos termos do art. 482 da Consolidação das Leis do Trabalho. 

Cuiabá,' 01 AS. gY 

a. Ah 



1h4 

> CODEN1 T covrAimm tot orstsvavaiNto 
pc nmoo fh, v.i7C GRO:".50 

.1" 7-"7-4"4"M=2211 

TERMO DE RESPONSABILIDADE 

Concessão de Sala rio F Ilia - Port. 
n2 MPAS - J.040 2 

EMPRESAI- CODEMAT 

= Termo de Responsabilidade 

NOME DO SEGURADO: S -c2- Ne GI vl 

PROFIS. OU IDENTIDADE: 

1 1. 1

0 
H 
Pd 
Nc4 
H 
C.) 
H 

NOME 

C-K:35 (VIC:L • 

DO FILHO DATA DE NASCIMENU 

ss-c)... A • co c rn 
4cJ tL 9A. cnc, s 

a. a . (3 
o • 2)4 

o...12. 8 4-

• 

Pelo presente TERMO DE RESPONSABILIDADE, declaro 

estar ciente de que deverei comunicar de imediato a ocorrencia dos se-

guintes fatos ou ocorrências que determinar a perda do direito ao sali 

rio-família: 

. ÓBITO DE FILHO; 

. CESSAÇA0 DA INVALIDEZ DE FILHO INVALIDO; 

. SENTENÇA JUDICIAL QUE DETERMINE 0 PAGAMENTO A 

OUTREN;(casso de desquite ou separagaão, aban-

dono de filho ou perda de pátrio-poder); 

Estou ciente ainda, de que a falta de cumprimen-

to do compromisso ora assumido, além de obrigar devolução das importãn 

cias recebidas indevidamente, sujeitar-me-á as penalidades previstas no 

art. 171 do COdigo Penal e a rescisão do Contrato de Trabalho, por justa 

causa, nos termos do art. 482 da Consolidação das Leis do Trabalho. 

Cuiabá, 21,s- ae, cx-cer71-0 .0 



120--(-90 ee2-T-4a_ a 

S.U.D.S. - MT 

COMPROVANTE DE VACINAÇÃO 

ANTI-POLIOMIELITE 

Bir8/6 
21.410smaiewziee-4988--

kan,t;1442._ a •  
S.

Da9-gto-

COMPROVANTE DE VACINAÇÃO 

ANTI-POLIOMIELITE 

ie/osiff 

U .S. - MT . 

./.0„QA.:2_ a. &to_74404.9&,u___, 

S.U.D.S. - MT 

COMPROVANTE DE VACINAÇÃO 
ANTI-POLIOMIELITE 

Worn 



CODg„NIAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

K)\' d (-/  1995 

Ly Mo Ouoiroz 
) Souza 

t7.02.92 

154.848,36 

• 

it 

• 

(CENTO E CINQUENTA E QUATRO MIL OIT0CETO5 E QUARENTA C OITO CRUZEI 
ROS E TRINTA E SEIS CENTAVOS) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

CELY MARIA QUEIROZ OE SOUZA XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

/ 90 Cuiati; 17 

1,-.4drade •Xima Oilho 
TUAN'NE 

favor Giro 

ODEMAT 

Vicstri a in 1)oc4co 

92 

_ a• vas•Oaaa.li..44.11 

CHEQUE N': 654955 BANCO /: MOVIMENTO - BEMAT S A 
ORIGEM DO RECURSO 

UTILIZADO PARA: Pagamento referente aos serviços por mim prestados a Companhia, cujo contrato 
foi anulado pelo Decreto 1.159/92 fulcrado nas Leis 6.091, 7.664 e 7.773. 

-"' DIGITADO 

118 RUTO - Cz$ 377.996O0 
1 

223.147,64 1 LIQUIDO - Cz$ 154.848,36 
NOME: CELY MARIA Q -— E'S-6:642-8r----n OZDE7 *
ENDEREÇO: ....... . I DATA: 13) (2)9',) 
DOCUMENTOS: 

---

DATA i v IS i r . . 
• .2  VA/q/S'OA1 W --

Assinatura Z 
. . . 

• 

4 

If; 

- 

• 

- r 

t • 

.; ••••. 
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Í; 

FINANCIAL COMPANHIA DE SEGUROS 
CGC 76.572.684/0001-68 

(CERTIFICADO INDIVIDUAL DE SEGURO DE VIDA EM GRUPO E/OU ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO) 

I '  CERTIFICADO 11E. S,Et U1RO NT 

00u4"015 

AvGPOLICE(S) 

22 Apc 44 
—2 167 

TUTMAT CIA DES ES I
 

MATO GROSSO 

sEeM MARIA QUEIROZ DE SOUZA • 

d)ribrig.A9 E VIGÊNCIA **Tt c4' * **- i:i 
DATA IkTIMA ALTERAÇÃO saLO* R3D:t0‘14 10*3

2.153 
"T FE T- h "AN 17.T - IT let ra nek, vpm, — 



1 CAPITAIS SEGURADOS EM CASO DE MORTE NATURAL 
*****3.600,00*****7.200,00 

MORTE ACIDENTAL INV. PERM. TOTAL OU PARC. POR ACID 
*****6.200,00 INV. PERM. TOTAL POR DOENÇA 

**********,00**********, 
HOSPITALAR OPERATÓRIA 

00 ************* 
AMOS 
**********,00**********,00 

DIÁRIAS HOSPITALARES DIÁRIAS DE INCAPACIDADE TEMPORAIL 
**********,00 

BENEFICIÁRIO(S) • 0(S) MESMO(S) JÁ INDICADO(S) PELO SEGURADO EM DOCUMENTOS EM PODER DA SEGURADORA. 

EMITIDO EM 31/05/89 rbOCCU:titpkh QUITI 1\)--F -3---'ASSINATURA 



FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 
Lei N.° 5.107 de 13 de Setembro de 1966 

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 

DECLARAÇÃO DE onlio 

EU,..CELY MARIA QUEIRqZ DE SOUZA 
(nome do empregado por extenso) 

portador da Carteira Profissional n.°  66.069 SERIE 547a — MT , empregado da 

empresa  Cia. de Desenvolvimento do Estado. de Mato Grosso - CODEMAT 

(denominação da empresa) 

sita.PALACIO PAIAGUAS-  BLOCO G.P.C. - CENTRO POL () l e-Tic ADMINISTRATIVO 

(endereço) 

 , Estado  MATO GROSSO 

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exergo a opçao pelo regime do 

REGUI_AMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO, aprovado 

pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966. 

Impressão dactilosc6pica. quando 

se tratar de aoalfabeto. 

(Local e data) 

•A— CC/ P i  .6 111VeirP? ' ovii
(assinatura) 

TESTEMUNHAS: 

1.0 

2.a 

(assistente responsável legal pelo menor, quando couber) 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

DATA   /19 

INSTRUÇÕES:

(ESCREVER NA COPIA) 
(assinatura do empregador) 

1 — O empregado assina as dues vias da carte de opção; 

2 — Entrega a Carteira Profissional para a anotação da sua opção, conforme modelo abaixo; 

3 — Recebe a cópia com o recibo firmado pela empresa, datada; 

4 — A empresa anotará na sua Ficha ou Livro de Registro de Empregacios, e _no Carteiro Profissional do optante o seguinte: 

"Em optou pelo sistema estabelecido na Lei n.* 5.107, de 13 de setembro de 1966, 

que estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço." 

(carimbo e assinatura) 

5 — Anotará também na Carteira Profissional do optarite7 

Os depósitos no conta vinculoda do empregado, de letBmbro de 1966, são feitos na: 

Agencia do Banco 

localizada a Rua a, 

)corimbo e a.s.ahalura) 
••.14. 

111 

090 



"S 

PODER JUDICIAI0 

JUSTIÇA DO TRABALHO 

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 102 REG& 

1.  JUNTA DE CON CILIA 940 e .JULGAMENTO DE 

ENDERgÇO:  Avenida Rubens de Mendonca, 491 

NOT, INT, N2 

Cuiaba -MT 

6.571  /  92  EM  19  / outubro 1 992 

PROCESSO N2  1.852  / 92 

RECTE.: CELY MARIA QUEIROZ DE SOUZA 

Rim= CIA. DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE M.GROSSO 

CODEMAT 

Pela presente, flea V.Sg.  • notificada 

iisto(S) no(s) item(ns)  01, 12 e 13 
pare o(e) fim(11S) pr! 

  abaixo; 

01 - Comparecer 11 audi8ncia designada pore o die 22 de  janeiro  de 1 993  bs 
(treze)  horns e 05 (cinco)  minutos. 

02- Prestar depoimento pessoal, no dia e hora acima, sob pena de cant Isso. 
03 - Prestar depoimento, como testemunho, no dia e hora acima. 
04 - Tornar dandle do deciseto consiante da dpia anexa. 
05 - Tomar allele do despacho constante da cdpia anexo. 
06 - Contra-arrazoar recurso ao(a)  
07. Impugner Embargos Execuggo. 
08- Contester os Embargos de Terceiro autuados sob o N9 
09 - Recolher as(os)   no valor de Cr$  
10 - Prestar, como Perito, o compromisso legal, ern (  ) dies 
1 - Prestar corno • A ssIstente, o compromisso legal, em  ) dias. 
12 - Comparecer audi4ncia Inaugural, no dia e hora ache, quando V. S . poderd apresentar suo defesa 

(art, 846 do C.L.T. ), corn as proves que julgar necessários ( arts. 821 e 845 da C.L.T. ), devendo 
V. S° . estar presente, Independentemente do comparecimento de seu representante, sendo-lhe facultg 
do designer preposto, no forma prevista no parcigrafo 12 do artigo 849 consolidado. 0 no compg 
reclmento de V. Sg, irnportorti na aplicavio do perm de revelia e confisstio quanta a matfirla de fato. 

13 " CÓPIA DA INICIAL ANEXA 

-.-"--TAVOR-TRALER CONTES1AÇA0 POWESCRITa - 

• -COMPARECER A AUDIENCIA, ACOMPANHADO - 

DE ADVOGADO - ART. 133 DA C. F. 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMEffT0 DO ESTADO DE MATO 
GROSSO CODEMAT 

Centro Politico e Administrativo - CPA 

MT 

CERTIFICO que o presente 
pediente foi encaminhado ao 
destinatária, via pasta If 

em.11/11/V. .eq- tetra 

Diretor ecretaricK—. 
(Aldo pfunes Beig;i0 

see 
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EXPO. SR. DR. JUIZ PRESID7NTE DA JUNTA DE CONCILIAÇXO E JULGA. 

MEN TO DE CUIABA/MT. 

CELY MARIA QUEICROZ DI? SOUZA,brasi-

leire., oasaila, servidota pb1ica, residente e do 

chiada 5. Rua Co reandarita Costa, 2205, centro,' 

Cuiab4, par intormSdic do seu procurador e advoga 

do, mandato incluso,, corn endereço profissional, 

Ru.a Gal din° Pimento' 14, Ediecio PalEicio do g0-

mitrolo,_13‘ andar sala  114 11 fone:121:4746, con 

tro,_Çp. , onde regularmente recebe intimagtes' 

e no tificasFee de estilo, vem A. r espeitAvel- pre --

-sen-ça de 17:o"e6e :Afi.celncia, apresentar esta: 

RECI,AmAgXo TRABLIZIgTA 

contra a C0M1, ANRIA DE DESENVOLVIV7NTO DO ESTADO D 

DE MATO GROSSO . CODVAAT., localizado no Centro I 

Polltico e Administrativo. de OuiabEt, o que fa s pe 

los seguintes fatos e fundamentos: 

A reclamPute foi admitida em 01 de setembro de 19 

88, na função de agente admiftistrativo, at a data de seu desliga 

mento que ocorreu em 30 de janeiro de 1992. 

A dispensa ocorreu sem justa cause, recebendo a 

, 



JI 111

NMMOMMOI 

quantia de Crt 356.000,00 ( trezentos e cinquenta e eels mil am. 

zeiros) mnsaic. • 

0 reolamado se nega aos pagamentos 

dos direitos decorrentes da reecisao do contrato do trabalho, ' 

teis como aviso previot feriae vencidas e proporcionais, gratifi 

°ogee° de natal, saldo de oaldrla, multe do art. 477 t 6e da 012.1

fundo de garantia, .multo de 40% Efobre o fundo, alem de outros 4 41

roitoe trabalhistee. 

Diante do exposto, vim PleitearO. 
4 C• 

• 

psgamento dee segu:ntes verb quo fax :us: 

07-) 4viso Previo 

02-) 4ia8  vencidas/88/89 

03') PAE111-2MIUdag(69/90... 

04-) 

05-) .7.¡Aps.,Erapa,ualironsis 

06-) la_alkte...a.a-amales 

07-) Gratificagto de natal/51 , OOOOO ‘..04 

08-) Gratificagao de natal/92 "11 

09-) Milta'do art. 477 § Ce da 0LT...011‹ 

lo-) sack  dck gin1 Air.; zwipuPtd-0 azaciA
11-) Fundo de Garantia 04 

• 4 

A 

....124.14falta4p, 40% .ao bra 

Cf. 

pAA3-t4ttcy 

1. • 

O l tUndOtitikA0A0, 

• 

Su b-total OS 

13.) Oorregao Vonetaria OS 

14-) Juros OS 

TOTAL 0$ 

356.000,00 

712.000,001•0' 

712.000,0 

356.000,00 

178.000,00 

652.667,00/ 

356400,00/ 

59.333,34e 

356.000,00 

356.000,00A0 

1.196.160006k 

.478.464,60_

4.094.000,34 • 

9.985.266,83 

985048,76 d71 

15.064.815,93 

Em face do que aqui foi exposto, reiu 

quer quo Vossa rxcelanoie ce digne de mandar notificar a reola, 

mada na pessoa de seu representante legal para pagar as 'verbas' 

acima reolamadas ou contestar a presenter querendo acompanhando 

todo o prooedimento, at final decide°, sob prone de revelia e ao 
final seja condenado no pagamento do principal acrescido de :a - 
roe e oarregao moneteria, custas ptocessuais, honordrios advice,. 

tiolos. 
.Proteetta provar sum alegagage p 



Protesta provar suds alegagBps pelas gro—

vels documentais, testemunhais, periciais, depoimento pessoais, 

a14m das ji aqui oferecidas, por todos es meios em direito adzi—

tidos. 

Di — se ia cause o valor de OS 15.064.815, 

93 ( quinze mi1h3es, seseenta e quatro mil, oitocentos e quinze' 

cruzeiros e noventa e traia centavos). 

• 1 t 1 , h 

, . Pede Deferimentos 

• .Ouiab4,, 04 de agosto de 1.9926 

Citarc 
CPF 05 

OAB/ 

.eeltlifo 
6.428-86 
3669 



o CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO 
ESTADO DE MATO G OSSO 

ANEXO AO PROCESSO No . 003463-5 DE 20 / 10 / 92 

‘ INTERESSADO(A) 

ASSUNTO • 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
_ . 

, 

. ... . 

. . 

.. 

, 



=to' SNR DR JUIZ PRESIDENTE DA II. JUNTA DE CONCILIKAO E JOLGAMENTO 

Os Ref. Processo 1.852/92 

Reclamante: Cely Maria Queiroz de Souza 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO 

DE MATO GROSSO -.CODEMAT, sociedade anonima de economia mista,inkns 

crita no CGC/MF sob 112 03.474.053/0001-32, estabelecida no Centro - 

Politico e Administrativo - C.P.A., PalAcio Paiagu&s, nesta Capital, 

por seu procurador, abaixo assinado, conforme instrumento procurat6 

rio am anexo, vem a presença de V.Exa., para CONTESTAR a reclamação 

trabalhista que lhe prop3e a reclamante acima, e o faz pelos moti - 

,vos que passa a expor e a requerert 

1. A reclamante inaugura sua petiço 

com inaserdades, pois conforme consta no documento anexado e reciba 

do pela reclamante, ela recebeu o pagamento do mas de janeiro/92, 

no qual deu quitagao no dia 18/02/92. 

2. Melhor sorte não lhe cabe quanto 

alriaa nos periodos 1988/891 89/90 e 90/91, pods ela deu quita 

gRo e gozou os periodos ali referidos, conforme farta documentação 

em anexo. 

3. 0 132 aalArio do ano de 1991, no-

vamente, cam 'a document aço em anexo, prova e comprova que a recla 

manto recebeu aquele direito trabalhista. 

4. Quanto a pretendida multa do art. 

477 § 62 da CLT, que a reclamante diz ter direito, este não lhe 6 

devido eis que ela deu quitaçao de seu d direitos, dentro dos trin 

tae dias posteriores 1. sua demissão na empresa. 

5. A guia para saque do FGTS lhe foi 

entregue quando se desligou da Cia., no podendo fazer crer que - 

lhes são devidos os valores lançados na sua.exordial peça, juntamen 

te com juros e correçao monetiEria. 



Isto posto, nada deve a reclamada aos preten 

didos direitos da reclamante, radio pela qual, se requer o arqui-

vamento do premente feito, com condenagao nas cuatas processuais, 

e se assim nit° entender V.Exa., protesta por todos os meiso de - 

prova admitidos em direito sem nenhuma exceglo e principalmente 

pelo depoimento pessoal da reclamante, que desde ji se vaguer, e 

juntada de novos documentos,, etc. 

Tgrmos em qua j. esta com os doctssincls. 

P. Deferimento. 

Cbi, em 22 de Janeiro de 1993 
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• 
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O MEW COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

EXMO SNR DR, JUIZ PRESIDENTE DA 11. JUNTA DE coNcILIAgA0 4E- JULGAMENTO 

Ref. Processo 1.852/92 

Reclamante: Cely Maria Queiroz de Souza 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO 

DE MATO GROSSO - 00bEMAT, sociedade anonima .de economia mista,inimS 

crita no CGC/MF sob n2 03.474.053/0001-32, estabelecida no Centro - 

Politico e Administrativo - C.P.A., Palácio Paiaguis, nesta Capital, 

por "seu procurador, abaixo assinado,.confOrme instrumento procurat6 

rio em anexo, vem a presença de V.Eka., para CONTESTAR a reclamagao 

trabalhista que lhe propOe a reclamante acima, e o faz pelos moti - 

vos que passa a expor e a requerer: 

1. A reclamante inaugura sua petiço 

com_ii0erdades, pois conforme consta no d9camento- anexado e recibA 

do pela reclamantA4. a Xecebeu o'pagamento do ms de janeiro/92, 

no qual deu quitagao no dia 18/02/92. • 

2. Melhor sorte não lhe cabe quanto 

às ferias nos períodos 1988/891 89/90 e 90/91, pois ela deu quita 

gao e gozou oS periodos ali referidos, conforme farta documentação 

em .anexo. 

3. 0 132 sal&rio do ano de 1991, no-

vamente, com a documentação em anexo, prova e comprova que a recla 

mante recebeu aquele direito trabalhista. 

4. Quanto a pretendida multa do art. 

477 § 62 da CLT, que a redlamante diz ter direito, este no lhe 

devido eis que ela deaquitagao de sous direitos, dentro dos trin 

tas dias posteriores à sua demisso na empresa. 

5. A guia para !ague do FGTS he .oi 

entregue quando se desligou da cia., no podendo fazer cr 

lhes sac) devidos os valores lançados na.sUa ekordial peg 

te com juros e correção monetgiia. 



• 
O 

• 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Isto posto, nada deve a reclamada aos preten 

didos direitos da reclamante, razZo pelt qual, se requer o arqui-

vamento do presente feito,, com condenaga'0 nas custas processuais, 

e se assim no entender V.-Exa., protests por todos os- meiso de - 

prova adMitidos em direito sem nenhuma excegao e principalmente 

pelo depoimento pessoal da ipclamante, que desde ji se requer, e 

juntada de novos documentos, etc. 

Termos em que j. esta com os doctsOincls. 

P.Deferimento. 

C156., em 22 d 

EIp!d!o 
OA 

de 1993 
•er 
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CODZitIAT 
COMPANHIA OE 
DESENVOLVIMENTO DO 
EST4#1.4.MATO GROSSO 

COMUN I c A D - 0 

DO:- SETOR DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL 

AO:- CELY MARIA DE QUEIROZ DE SOUZA 

117 

Conforme escala de ferias, comunicamos a.V.Sa., - . 

que sa encontra creditado em folha de pagamento do ms de --/r. 

• JULHO/89. , a importgncia relativa ao'salric4do cor-

rente mes e as suas ferias regulamentares referente ao período/ 

aquisitivo de01 / 09  /8.8 a 01 /09__/  89 devendo V.Sa., 

entrar em gozo das mesmas a partir de04
• 

em23 /09 / 89 • 

e terminar 

Aguardamos a sua Carteira Profissional de Tra-/ 

'halho e Previde‘ncia Social, para as devidas anotaçOes. 

0 Setor de Administraçao de Pessoal da "CODEMAT" 

deseja-lhes uma FELIZ ' FgRI.A S. 

Cuiabd-MT, 09  de ACOSTO 
de

1989 

yOa 
ewiro 

-CODEMAT-
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RECIBO

R 

E 

C 

. E 
,13 , 

. I, da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE 

MATO GROSSO - "CODEMAT"  estabelecida no Centro Pollti 

co Administrativo "C.P.A..", Palácio,Paiagu6s- Cuiabá-MT, a -/ 

D FERIAS 

importancia bruta no valor de CZ$- 
759,07 AV , 

( SETECENTOS E CINQUENTA ,E NOVE CRUZADOS NOVOS E SETE CENTAVOS) 

X* X• Xe Xi X • X • X• X• ke X • X elCr X• X • X co X• X. X• X X • X. X• X• X• X• X• X•X • X. X • X ) 

sofrendo os descontos previstos em Lei, que me paga adiantada 

mente por motivo de minhas férias regulamentares, ora concedi-/ 

das e que vou gozar de acOrdo com a descrição acima, tudo con-/ 

forme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE'. 

Para clareza e documento, firmo o presente recibo, -/ 

dando à Companhia, plena e geral quitagão. 

de. 
1.989 10 de AGOSTO 

Cuiabá-MT, 

assinatura do mpreg491 

NOME: 
CELY MARIA QUEIROZ DE SOUZA 

CÓDIGO DO FUNCIONARIO: 
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• 
1. O 

• 
• 

EM 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO 00 
ESTADO DE MATO GROSSO 

'MUN I C A D O 

DO:- SETOR DE ADMINISTRAgA0 DE PESSOAL 

AO:- CELY MARIA QUE/ROZ DE SOUZA 

Conforme escala de ferias, comunicamos a V.Sa., 

que se encontra creditado em folha de pagamento do m8s de 

aumo/90  , a. importgricia relativa ao saldrio do cor-

rente m8s e as suas ferias regulamentares referente ao período/ 
't 

—17 

aquisitivo de 01  /09  /80  a 01 /  09/ 91), devendo V.Sa., 

entrar em gozo das mesmas a partir de  04 /, OS/ 90 e terminar 

em23 ./. 06/ 90  . 
• 

Aguardamos a sua Carteira Prdfissional de Tra-/ 

halho e Previdencia Social, para as devidas amotagOes. 

deseja-lhes uma 

0 Setor de Administração de Ptssoal da "cODEMAT" 

FELIZ FgRIA S. 

Cuiabd -MT, 10 de 

.• "Attn. Pessoal 
••••CODEMAT-• 

de 1.990. 



L RECIB.0 .DE F .11;RIAS 

E 

da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO 

S 

• 

% GROSSO - "CODEMAT" estabelecida no Centro político Admi-

nistrativo " C.P.A It Palácio Paiaguás Cuiabá - MT., a import'àn-/ 

Opia bruta no valor de NCZ$ -  29.428,62 

(VINTE E NOVE MIL QUATROCENTOS E VTNTE E OITO CRUZEIROS E SESSENTA E 

DOIS CENTAVOS). . 

41Tsofrendo os descontos previstos em lei, que me e paga adiantadamente 

por Moivo de minhas férias regulamentareS., ora concedidas e que vou 

gozar de acordo com a descrição acima, tuda conforme o aviso que re-

. .c!ca)i em tempo, ao qual dei "CIENTE ". 

. Para clareza e documento, -firmo o presente regibo, dando' 

• 
11.Companhia, _plena e geral quitação. 

.CUIABA-MT  10  de MA/0

VU /&4 41( 

assinatura empre 

CEVY MARIA QUEIROZ DE SO/ZA, 
NCNB: 

CÓDIGO DO FUNCIONARIO: 725 • 

.de 1.990 



.‘. 

do conforme o aviso que 

'1

• 

Offir 
,COMPANHIA DE. • 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTAD •MATO GROSSO 

-C O .M •UN I C A D 0 

DO: SETOR DE ADMINISTRAgA0 DE PESSOAL 

AO: CELY MEXA QUEIROZ DE SOUZA. 

COMUNICADO - 01 

Ai que se encontra 
WI' 

JULHO/91 

mes .e as 

Conforme esdala de ferias, commeicamos a V. S . 1

creditado em folha de pagmento do ms de  

, a •importancia relativa ao salério'do corrente

suas férias regulamentares 

tivo de.. 01 /09 •1  90 .  /09.  / . . 
.sa Senhoria, entrar em gozo das mesmas a partir de 

/e terminar em  20 /  10 / 91 

COMUNICADO - 02.

referente am período aquisi-

dev'endo Vos 

01'  /.10 

Aguardamos a sua Carteira Prottissional de Traba 

40 iho e Previdencia Social, para as devidas ano oes. - 

. RECIBO DE F'gRIAS 

Recebi desta Companhia a impostancia CR$  139.360,00 

referente as Ferias, sofrendo os descontos prewistos em Lei, tu-
- / 

recebi em tempo s ao qmal dei qCIENTE". 

Esperando contar com Eivallalliosa atengo, apro-

veitamos para. desejar-lhes uma FELIZ FgRIAS. 
• 

COIIVULfar 

Odete P. da Silva • Chafe Solowe Admiftssoal CODEMAT 



..„ 

• • 

4110 

tt 

• 
COMPANHIA DE . " 
DESERy,QINIMENTO DO 
ESTADO 13.11. MATO GROSSO 

' .C OM .UN I C AD O

DO: SETOR DE ADMINISTRA. gA0 DE PESSOAL 

AO: CELY MARIA QUEIROZ.DE SOUZA.' 

COMUNICADO - 01 

Conforme 'escala de ferias, conmnicamos a V.S ., 

oque se encontra creditado em folha de pag&nento do ms de  

• JULEO/91 

"ties .e 

• tivo de.  01 /09  /  90

a importancia relativa ao sal6nio'do corrente I • 

as suas ferias, regulamentares refeente ear périodo aquisi-
.. • . 

 /  devendo Vos 

sa Senhoria, entrr em gozo das mesmas a partir de 

91. / e terminar em .2$13 / / 

ip COMUNICADO 02.* 

T. 

O 

 / 10 / 

Aguardamos S sua Carteira Prodissional de Traba 

lho e Previdência Social, para as devidas ancilr.aíóes. 
, • 

RECIBO DE F i RIAIS 

Recebi desta Companhia. a impiutancia CR$  139.360,00

• referente as Férias, sofrendo os descontos prexistos em Lei, tu-

• do conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 
• 

. Esperando contar com sua valiosa atenção, apro-

veitamos para desejar-lhes uma FELIZ rtRIAs. 

Odds P. da Silva - Chafe Solar dot. Iitosoa1 CODEMAT • 
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72D 013/5'1 

31 CEO' MARIA. QUEIROZ DE SOUZA 2i1 .400 10V) 

01 SALARIO BASE 30 21 400 00 (1
56 ADICIONAL rEmpo sERvico 12..684 „ / 
97 IAPAS A RECOLHER 22. 44.'f3g 40 / 
98 IMPOSTO DE RENDA RETIDO 1.808!.00/ 

224.084,0.0 

224.084,00 

208.08400 224.08400/ 24.21600/ 

V7..926072 199.8 60// 
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CODEM COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CARTA DE PREPOSIÇÃO 

A Companhia .de Desenvolvimento do Estado de Mato 

Grosso - CODEMAT, sociedade anal-lima de economia mista, inscrita 

*no 6GC/MF sob o ng 03.474.053/0001-32, sediada no Centro Politi 

co Administrativo - CPA„ nesta Capital, neste ato' representada 

por seu Diretor Presidente Dr. FRANCISCO GOMES DE ANDRADE LIMA 

FILHO, brasileiro, casado, advogado, OAB/Mt Ng .2-.171, Procurador 

do Estado, portador do CPF ng 336,907.66.7-63, residente . e domici 

liado nesta Capital; nomeia como seu Rreposto, o funcionário SE 

BATTITA0 1.71.virr-na r'ORP011, oflemA, hl"a41 , ^=aAn, õr"^nnM4 c4-a r por 

tador do CPF ng 139.004.918-72, para fim de representá-lo em Re 

clamagao Trabalhista, que lhe move.cELY MARIA QUEIROZ DE SOUZA , • 

1 
nos autos nc, 1852/92 , perante a MM. Junta.de Conciliagáo e Jul 

gamento de Cuiabá-MT. 

' Cuiaba-MT nei o22 

CISCO 

de wpm (1993) 

RADE LIMA FILHO 

- DIRETOR PRESIDENTE 
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PR OTC)noLO 

F1

1;41  
1h. 

SODEMA 
N 6" • 

Proems NUL‘,UU 

—CIALLV,t/ 
Senrica dew Protocol* 

ILMO. SR. LIQUIDANTE DA CODEMAT 

•-• 

Em virtude do extravio do processo de n° 922/95 de 11/05/95, conforme 
requerimento em anexo, Eu, CELY MARIA QUEIROZ DE SOUZA, 
Portadora do R.G. 317.529 SSP/MT E CPF. 209.147.921-72, Carteira de 
Trabalho n° 66.069 Série 547a , Agente administrativo, referencia "17", ex-
servidora dessa Companhia, no período de 01/09/88 a 30/01/92, venho 
reiterar meu requerimento a Vossa Senhoria, o depósito na minha conta do 
F.G.T.S. de n° 839-22, da qual faço 

Nestes Termos 
Pede Deferimento 

41, 
Cuiabá, 10 de julho de 1.996 



obi }vt 

• 

• 

ILMO SENHOR DIRETOR ADMINISTRATIVO DA CODEMAT 

CELY MARIA QUEIR6Z DE SOUZA, Portadora do R.G. ne 

317.529 SSP/MT e CPF. n2 209.147.921-72, Cadteira de Trabalho n2 

66.069 Serie 5471, Agente Administrativo, Referencia "17", Ex-servi 

dora dessa Companhia, no período de 01/09/88 à 30/01/92, Vem mui res 

peitozamente requerer a Vossa Senhoria, dep6sito na minha conta do 

F.G.T.S. de n2 839-22, da qual faço jds. 

ilestes Termos 

Pede 9eferimento 

Cuia-c-S, 11 :if- r ic de 1.zIc;5 

c\vi \c's - i\):? w1,4 
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1. ( r s) rr "1." • d ./ .% 
M • '4•4''' .? atSa 

ii
comPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MAIO GnoSSO 

; 

e-f; Nr.! 1995 ;#, 

1 y Ii (httlirr)-2: 

SOLIZe 

17.0202 

154.848,36 
" 

4,› 

r .,------,---------.--,..„.7 ---. .,- ., 
r ---»' 

L ,... .. .• •WW.;11.4,44.; it 14, 10.1•;,.. . • 
,r.,.... f . . ; ...• 4 /P 11 . fd I, ., . ' ',,i; ,...t .. 

N. :.. vg,..k.ca.1:,... . ,• . 4. 4, . _; ,. II 4., LW .. t  .... :L.P..,  ,Z1.444LV.,..., •,' . . .. • . .. :tr ,,....k...;.. 

(cEr4To E CINNIJMTA E QUATRO MIL 0IT0C 1a0 ;.; E QUARENTA E OITO CRUZ(' 
ROS E TRINTA E SEX S CENTAVO S) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

ca.y. MARIA QUEIROZ. DE SOUZA XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX . 

I CHEQUE N': (754955

1 ORIGEM DO RECURSO 

Cula6 17 faVoreiro 

Lima (3.11h0 

C, 7,-) E i\ A T a-o), 
(1..114Ni a .4-, Pache4o I ti 7: 3 

BANCO t //: MO V I M EN TO 8 EMA S/A 

92 .

• Ch efo Setor Teronroria 
....weteseemenowitilbramss 

UTILIZADO PARA: Por2amonto reforzvate s);i6 serliigos por mim prestados a Companhia, cujo contrato 
- 

foi anut-ado -p1,210 Decrcto 1.159/92 fulcrado nas Lois 6.09177664 e- 7.Y73. 
. I I)  T G j. T f) 0 
0.1311I0.., cz$,377.996,00 -.------::"--7.7176ES6ONid7 223.147,64 . ; I- Or.;.' ,.: --t• 7. •'.... .. 
NOME: CCLY MARIA Cilit.Zi10?
ENDEREÇO: 1
DOCUMENTOS: 

COD. 4.11•2/02 

DA IA ' • 

;71 
• t Tre,

[LIQUIDO - Cz$, 154.848,36 

Asninettura e" 
ferafi. 

NO.NereteatrwasamiPP...7.... 
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Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras 
Manuin pcia ASSOCIACAO EDUCACIONAL DR JALES 

Reconhecida Info Decal° Federal n.° 71133 de 09/01/71 73755 de 06/03/71 

Francisco JaIles, 1891 - Cx. P. 313 - Fones PBX (0176) 32-1620 e 32-1629 - JALES - SP 

EHLVANOCO HcoLan 
PEDAGOGIA — LICENCIATURA — PLENA 

Reconhecido pelo Decaio Federal N.' 73 755 de 06/03/74 — Publicado no D.O.U. de 08/03/74 

Nome :CELY MARIA QUEIROZ DE SOUZA  R. G.  317,529 

Ezakdongalves de QuatrAz 
Filiação: w e:  Benedita Dias de Queiroz 

Data do Nascimento:  06  /  07 / 62 Local:  Cuiab .•.MT  Nocionalidade:  Braa, 

Serviço Militar 11•11 ON. mo 40 Data Expedição:   / 

COVCUItS0 V EST! DULA It 

Estabelecimento:  Faculdadn cio Filosofia, Ciencias o Lotran  do jEllos  

Cidade:  3 ales — SP  Data .06/02/1988 
In 
In 

c: 

.4 

nodag'io 

Comunicaçao e Express-a-a 

Estudos Sociais 

,„  
.6" 

6400 
2,40 
2,60 

Ci;ncias 1 
 vre 

22 00 
t• 

^ Cie ' nclas II 4,00 

MfiDIA • . 

G it A U 

Estabelecimento: CiatigiQ atigi _aan.g.jEtio  -E.aaala.  de 1 12
Cidade: Cuiaba Estnclo : MT  Ano de Conclusão :  1.980 

CURHO SUPBRIOR 

Curso: Registrado na Universidade: 

N.° Registro : Local : Data : 

_ 
DI SC I PL INAS Cl liotida Média final Obsetvaeões 

Sociologia Geral___ .....    _ 150 7,00 

Histásria da Educação 120 8,10 
Filosofia da Educação 120 

7,80 
Psicologia Geral 150 9,10 
Cultura Brasileira .......—_____ 60 8,80 

Lingua Portuguesa__  ' 60 7,70 
s 

1.0
Estatistica Aplicada A Educação 90 7,50 

ANO 
Estudo de Problemas Brasileiros 60 9,10 
Educação Pisica_ •---- ......... ----- 60 

Disp. 
• 

ID 88.

- 

• 
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Sociologia Geral 

Sociologia da Educação 

Psicologia da Educação 

História da Educação 

Filosofia da Educação 

Didática 

Metodologia do Ensino de I.' Grau 

Estrutura e Funcionamento do 

Ensino de 1.* Grau 
- 

Estrutura e Funcionamento do 

Ensino de 2"." Grau 

Educação Fisica 

60 

60 

120 

60 

60 

120 

90 

90 

90 

60 

Sociologin do Educação 120 7,00 
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Psicologia da Educação • 120 7,00 

Didática 120 7,50 

Metodologia do Ensino de 1." Grau,_ ...... 120 7,50 

Estrutura e Funcionamento do 
3,o 

Ensino de 1.° Grou 90 7,70 
ANO Estrutura e Funcionamento ..do . 

19_21). ....... 
Ensino dc 2.° Grou 60 8,00 

Principios c Mdtodos de Administração 

Escolar ___ 120 7,60 

Educação 'Fisica 60 Disp. 

F-- • 1 , " _ 

PRÁTICA DV; ENTSINO Si011 PORMA DE ESTÁGIOS SUPERVISIONADOS I 

Pratica de Ensino de Administrado Escolar de 1' e 7.* Graus 120 10096 Cumpriu 

Pratica de Ensino na Escola de 1.' e 2' Graus Cumpriu 
Psicologia Geral e da Educação 30 mo% Cumpriu 
Sociologia Geral e da Educação. ....... _ ......... _ ....... ___ __ ...... ......, ..... _____ 30 100% Cumpfiu 
História da Educaçao 30 100 % Cumpriu 
Filosofia da Educação 30 100% Cumpriu 

Data da Conclusao do Curso Data da Lolaçâo de Grau Expedição do Diploma 

j aks,.. 20/12/1990  Wes.  22/12/1990 Tales, 0. .. i. 

Registrado na Secretaria da Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de Jales, sob n.° —.•• 

no Livro  ... , hs Fls —... , ,em / ..... /19_ .. .... 

Observações : 5.arcla\ Horisria Total: 2.250 H/A. - I 

jales(SP), 09  de maio de 19.9.1_ 
41. 

CAA/4' 

A - 5'08.701 In 
Prof. Julio Aparecido da Silva 

140 A 7CV1 MA 

Ana 
rtiRETfl 



CODEMAT 
COMPANHIA OE 
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ESTADO OE MATO OWOSSO 

ANEXO AO PROCESSO N. 3.766/90 pE 09 / 90 
INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

DESPACHOS E INF.' ORMAÇOES 
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O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO N° 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO

. 917/95 DE '1° 05 

' 1 

DESPACHOS 
. 

E INFORMAÇÕES 
1V,k v/C) ,m, t„i-ilye 

Roiva• 0.A. Q,e'vr-n424tA00

6011 £o/05/95 

oil
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A ex-servidora CELY MARIA QUEIROZ DE SOUZA, re 

quer pagamento de juros referente o atraso de pagamento dos sa 

lirios, período de outubro/90. • 

- . • _ 
, 

são de Salários e Encargos, desta Cia,'o valor dos juros a que 

tem direito a ex-servidora, ora requerente atinge o montante ' 

de R4 158,28 (CENTO E CINCOENTA E OITO REAIS E VINTE E OITO CEN 

TAVOS), devidamente corrigido, c9nforme informação fornecida pe 

lo CERROMAT. , 

Inobstante, haja, em tese, o- direito da ex-servidora em 

em receber o juros referentes aos atrasos nos pagamentos- de 

seus salários, este já se encontra fulminado pelo-Instituto da 

prescrição. . . 

A prescrição, in- caso, 6 binária, nos precisos- termos ' 

do -artigo 7Q, inciso XXIX, alínea a, da Constituição Federal , , 

haja vista2que a.demissão da requerente se-deu -em 30.01.-92, fin 

dando o seu direito de- pleitear a reparação de qualquer ato in-

_fringente de dispositivo contido na Consolidação dais Leis do-

Trabalho-em .29.01.94r . 
, 

Portanto, o pleito deve, de piano,- ser totalmente indefe 

rido, podendo a diretoria-tomar , decisao diversa se, por libera 

lidade, assim lhe aprouver. - 

-t o parecer S.M.J. - 
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CODEMA 
C P ' 
OLSENVO 
ESTADO ric MATO 4;14,1,, , 

Coly M* Queiroz 

de Souzo 

17.02.92 

.4 

40-

ley ,.••••Zi.5,7

it, ?1*2 1995 

8700 4,fta:044-.56 

(CENTO E CINQUENTA E QUATRO MIL OITOCENTOS E QUARENTA C OITO CRU 

ROS E TRINTA E SEIS CENTAVOS) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

CELY MARIA QUEIROZ OE SOUZA XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

A.-y"VZ 
rrO 

154.848,36 

0 1/  / 

• 

"6' 

e• 

. 7 6111
• f 

taakke 

Cuieb; 17 

Jiwtdrode ceitna CIAO 
IDAN2:E4 

fevereiro 92 

C D •E 1\1 A IC - 

Virgin a 7... Pach o cM o 
Chefe Setor Tesouraria 

CHEQUE N': 654955 BANCO e/: MOVIMENTO — BEMAT S/A r 
ORIGEM DO RECURSO 

UTILIZADO PARA: Pagamento referents aos serviços por mim prestados a Companhia, cujo contratc 

foi anulado pelo Decreto 1.159/92 fulcfado nas Leis 6.091, 7.664 e 7.773. 

DIGIT 00 — 
i LIQUIDO - Cz$ 154.848,36 BRUTO - Czs 377.996 00 7iESCONTO. 223.147,64 

NOME: CELY MARIA CI 30-Z-$ , U A 

ENDEREOO: 011 1 Wil . I DATA: 13) di 9 ' 
DOCUMENTOS: DATA ,-, IS

• 
g 

,Z 
Assinatura 

 / 
COD. 4.11.2/02 

E AT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO EM LIQUIDAÇXO 

Comunicação Interna 
DE 

IMAM) LE ARRUDA PINTO 
DATA 

13.02.92 

PARA 
FRANCISCO G. DE ANDRADE LIMA FILHO 

ASSUNTO 

pal.a 

seta 

Senhor .Cir¡bidantes (RIPCOA) sensincqx2 
r. -

4 
• it 

-7 
• • 

N:6 DA 0 b23/92 

r2TJ _ 

A traves da presante, solicitamos çle V.Sa. 5,eutorj.zagao 
• • , 

que seja efetuadp o pacemento de Cr 377.996,110 .(trezentoe• e setenta 

novecentos a noventa seis cruzeiros), a Sra 

referente aAnu1aço de 'Conirato conforme DECRETO Na 1159 de. 17/01/92. 

A ten cio 

ENVIADO POR 
VILAZIC DE ARRUDA PINTO 

• 

VILAZIO DE ARRUDA PITO 

KaAt'8 G. DE ANDRADE LIMA FILM 

110_JAU 

RECEBIDA 
EM 
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O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
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ELEGACIA 
RcGIONAL 

DO 
TRABALHO 

EM 
MT

eijivgui

CODEMA COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO • 

istro de Em tret ado 

C P A — CENTRO POLÍTICO ADMINISTRATIVO — G P C 

PALÁCIO PAIAGUAS 

N2 de Ordem 2.454 

Nome do Empregado:  CELY .grt rIftOZ'DE -813-1/2-A  

Residência: .:  321-5353 R.  CMTE. COSTA n° 2205 Telefone 

Côr 

Cabelo 

Barba_____ 

Bigode  

Olhos 

Altura 

Peso 

Idade...26....anos, Data de Nascimento 0.6_/...0.2.../..6.2...lugar 

do nascimento  GUSTAVO DUTRA Mun. CUIABA

Estado Civil  CASADA  Nacionalidade  BRASILEIRA 

is Pal—EZALl....G.Q1IgaliV..l E.S.A.U.EIR.02\Tacion• _BRAS. I.

:2 Mãe. Nacion. BENEDITA D. QUEIROZ BRAS.• 
._ ..   

Beneficiários RSPQ,S0  ..E _FILED 

N.0 da Cart. Prof.660.69 Serie 542a 

• „ de Seigle 

• » • do Inst. Aposentadoria 

1 Cad. Ng Série 

Categoria  

Certificado 

.= 

CARTEIRA DE TRABALHO 
DE MENOR 

N2 ....... 

Série 

N2 da Carteira do I. 

de Aposent. 

cig 

oil 
Cart. Nac. de Habil. Ng. 

QUANDO ESTRANGEIRO 

N.0 da Cart N.° do:Reg. Geral 

Casado com brasileira ? 

Nome do conjuge 

Tem filhos brasileiros? Quantos? 

Data da chegada ao Brasil  

Naturalizado? Decreto N.° 

Data da Admissão ao Serviço  01. 09. 88 

Remuneração cz$78.032 ,00 

Forma de Pagamento  MENSAL 

Cargo que ocupa  AGENTE ADMINISTRATIVO 

8:00 As 18:010 2:00 
Horário de Trabalho: das   ; com intervalo de hs. para refeição e descanso 

Data e assinatura do empregado na ocasião. da admissão  01  de  SETEMBRO 

(C) Ol t.' OW f 0, (Jr' c 1 V )1-

Data da Dispensa 

Recebi os seguintes documentos que me pertencem  

La.P de 19 qa

de 19_88 ... 

PolegarDireito 



IMPOSTO SINDICAL 

Ano SINDICATO Imporancia 

• 

Acidentes ou Doenças Profissionais 

ALTERAÇÃO DE CARGO OU DE ORDENADO 

Data Cargo Alterações de Ordenados 
Hora 
Mao 
Dia 

01609688 .Agente Administrativo Nivel 17 

01.10.88 

01611 48 

Reajuste Salarial Nii;e1 17 

Reajuste .Salarial Nivel 17 Res. 29/88 

01612088 

01612688 

Realists Salarial Nivel 17 Ras. 30/88 

Reajuste Salarial Nivel 17 Res. 01/89 

01601689 

0143689 

Reajuste Salarial Nivel 17 Ras. 03/89 

Reajuste Salasial Nivel 17 Res. 05/89 

01. 05. 89 REAJUSTE SALARIAL N- 17 RES S. 11/89 

FERIAS GOZADAS 

de    a 

de    a 

de    a 

de   a 

de    a 

de    a 

de    a 

de    a 

em C4  78.0340,

em  CI 

em  C4 

-_Cr$  mite aome em 

em C4 164.909emr 

em crs 

em - C4 

em 

98•8884,„,  . 

1256318  tor

20'7p86  por

)09,22

C4412 46  por 

  referente ao período de    a 

  referente ao período de    a 

  referente ao período de   a 

  referente ao período de    a 

  referente ao período de    a 

  referente • ao período de    a 

  referente ao período de    a 

  referente ao período de    a 

TERMO DE ENCERRAMENTO 

por 

Looms.. 
•••• 

Mu' 


